РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.12.2012 г.

	№ 32

ст. Николаевская
О внесении изменений в

постановление Администрации

Николаевского сельского поселения

от 08.07.2011г. № 64
                           В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 29.08.2012 № 100 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 08.07.2011г. № 64  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте  долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы.»  приложения к Постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 08.07.2011г. № 64  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы.»»

    - позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 194,8 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета -  0,0 тыс. руб., за счет средств бюджета Николаевского сельского  поселения Константиновского района – 194,8 тыс. руб.:

2011 год –        0,00 тыс. руб.;

2012 год –        0,00 тыс. руб.;

2013 год –    10,0 тыс. руб.;

2014 год –  0,0 тыс. руб. в том числе: 0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета, 0,0 тыс. руб. – средства бюджета Николаевского сельского поселения.

2015 год – 184,8 тыс. руб.

Указанные суммы подлежат корректировке, исходя из объемов средств, предусмотренных на очередной финансовый год в бюджете на данные цели.

          1.2. Приложение - 1   долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы.» изложить в редакции согласно приложения - 1 к настоящему Постановлению.

          1.3. Приложение - 2   долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы.» изложить в редакции согласно приложения - 2 к настоящему Постановлению.

Приложение № 1

                        к долгосрочной целевой программе

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2011-2015 годы»

Система

программных мероприятий по реализации Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации, в том числе:
	2011-2015 г.г.
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	194,8

**

	*

*

**
	*

10,0

**

	**
	184,8

**
	Областной бюджет

Бюджет поселения

	1.1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2013г.
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	*

**

	-

-

	*

**

	*

-

	Областной бюджет

Бюджет поселения

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводно-канализационное хозяйство)
	2012г.

2015г.
	Администрация Николаевского сельского поселения
	-
	*

194,8

**
	-

-

	*

*

**

	10,0

	184,8

**
	Областной бюджет

Бюджет поселения

	1.3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2014 г.
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	**

	-

-
	-

-

	* *

	Областной бюджет

Бюджет поселения

	Всего:
	194,8

	0,0
	10,0

	184,8

	в том числе:

	*
	*
	*

	Областной бюджет

	194,8

	0,0
	10,0

	184,8
	Бюджет поселения

      Примечание:

* Объемы финансирования за счет средств областного бюджета будут уточнены после включения в областную долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2015годы».

** Сумма средств финансирования из бюджета Николаевского сельского поселения  на 2011-2015годы по Программе подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в бюджете на данные цели.

    Приложение №2

                                                                                                                                                       к долгосрочной целевой программе

                                                                                                                         «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

                                                                     Николаевского сельского поселения  Константиновского района

                                                                                                             Ростовской области» на 2011-2015 годы

Перечень

объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих строительству, реконструкции, капитальному ремонту и разработка проектно-сметной документации за счет средств Фонда софинансирования расходов по Николаевскому  сельскому поселению в 2011-2015 годы
	№

	Наименование объектов по экспертизе
	Общая стоимость

Объекта на 01.01.2011

(тыс. рублей)
	Средства Фонда софинансирования

(тыс. рублей),

86,3 %
	Средства местного бюджета  (тыс. рублей)

13,7 %

	Наличие ПСД, №, дата заключения

экспертизы
	Протяжен-

ность

сетей

(км.)

	всего
	2011 год
	2012

год
	2013

год
	2014 год
	2015 год
	всего
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ВСЕГО
	 194,8

	*
	*
	*

	194,8

**

	 *

**
	10,0

**

	184,8

	1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	 194,8

	*
	*
	*

	194,8

**

	 *

**
	10,0

**

	184,8

	1.1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	*
	*
	*
	-
	*

	**
	-
	-
	**

	1.1.1
	Николаевское сельское поселение, всего, в том числе

	*
	-
	-
	-
	*

	**
	-
	-
	**

	3 шт.

	Строительство артезианских скважин

	*
	-
	-
	-
	*

	-
	-

	3 шт.

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводно-канализационное хозяйство)
	194,8
	*
	-
	-
	*
	*

	194,8

**
	-
	*

**
	10,0

	184,8

	1.2.1
	Николаевское сельское поселение, всего, в том числе
	194,8
	*
	-
	-
	*
	-

	194,8
	-
	-
	10,0

	184,8

	Участок водопровода расположенного между  водозабором Николаевский гидроузел и ст. Николаевская
	0,0
	*
	-
	-
	*
	-

	-
	-
	-
	-

	Участок водопровода по ул.Гончарова – ул.Коммунистическая д.23 до поворота на кладбище по ул.Коммунистическая 46)
	0,0
	*
	-
	-
	*
	-

	-
	-
	-
	-

	Участок водопровода по ул.Центральная – 550м
	0,0
	*
	-
	-
	*
	-

	-
	-
	-
	-

	Строительство артезианских скважин

	*
	-
	-
	*
	-

	-
	-
	-

	1.3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	-
	-
	-

	-
	-

	1.3.1
	Николаевское сельское поселение, всего, в том числе

	-
	-
	-

	-
	-

	4,06

	Участок водопровода расположенного между водозабором Николаевский гидроузел и ст. Николаевская

	-
	-
	-

	-
	-

	1,0

	Участок водопровода по ул.Гончарова – ул.Коммунистическая д.23 до поворота на кладбище по ул.Коммунистическая 46)

	-
	-
	-

	-
	-

	2,51

	Участок водопровода по ул.Центральная – 550м

	-
	-
	-

	-
	-

	0,55

Примечание:

* Объемы финансирования за счет средств областного бюджета будут уточнены после включения в областную долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2015 годы».

** Сумма средств финансирования из бюджета Николаевского сельского поселения на 2011-2015 годы по Программе подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в бюджете на данные цели.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Николаевского
           сельского поселения                                                       В.А.Сапегин